
 PORTARIANª 1.457/2024 

 Dispõe  acerca  da  homologação  do 
 resultado  da  análise  de  mérito 
 cultural  da  Lei  Complementar 
 Nº195/2022,  conforme  Edital  nº 
 001/2024 

 A  Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer  , no uso de suas 
 atribuições legais que lhe conferem. 

 RESOLVE: 

 Art.1º-HOMOLOGAR,o resultado da análise de mérito cultural da Lei 
 Complementar Nº 195/2023 Lei Paulo Gustavo, conforme Edital nº 001/2024 
 ,conforme abaixo relacionado: 

 INCISO l 

 Proponente  Projeto  Ponto  Situação 

 Heber Goulart da 
 Silva Barros 

 Vozes da Nossa Terra  80  Aprovado 

 SIRLENE CRISTINA 
 ROSA 

 CABECEIRAS- CIDADE E 
 TRADIÇÕES 

 75  Aprovado 

 Weyder Ramos 
 de Sousa Costa 

 Memórias de Cabeceiras  65  Aprovado 

 INCISO ll 

 Proponente  Projeto  Ponto  Situação 

 GEYSCYLLA 
 MARIA ABREU 
 RODRIGUES 

 CINE CABECEIRAS  80  Aprovado 

 Rafael Vale 
 Barbosa 

 Mostra de Cinema de 
 Cabeceiras 

 Desclassificad 
 o 

 Desclassificado 



 INCISO lll 

 Proponente  Projeto  Ponto  Situação 

 Vitória Evelyn de 
 Souza Porto 

 Formação Audiovisual: Vozes 
 da Comunidade 

 80  Aprovado 

 Ana Luisa Bezerra 
 Noronha 

 Edição de Vídeos para Redes 
 Sociais 

 75  Aprovado 

 Perciliana Maria 
 de Melo e 
 Oliveira 

 A oficina Mãos Cria�vas  -  Desclassificad 
 o 

 Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

 ART 8º 

 Proponente  Projeto  Ponto  Situação 

 Cris�ano Luiz 
 Panerari 

 Música para todos  80  APROVADO 

 Cria�va Produção 
 Cultural LTDA 

 FESTIVAL DE MÚSICA  75  APROVADO 

 Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê 
 ciência,publique-se e cumpra-se. 

 01 de Agosto de 2024 

 __________________________ 

 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 


